

Zmluva o dielo č. 01/2020 – OS SNV
Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Okresný súd Spišská Nová Ves**
Stará cesta 3
052 80 Spišská Nová Ves

Zastúpený : **JUDr. Radoslav Rusnák**
predseda okresného súdu
Bankové spojenie : Štátna pokladnica Bratislava

IČO : 00165948
DIČ: 2020718711

a

2. Zhotoviteľ : **Fittich Ost s.r.o.**
Južná trieda 74
040 01 Košice

Zastúpený : **Mgr. Róbert Majerník**
konateľ spoločnosti
Bankové spojenie : UnicreditBank Slovakia a. s. Košice ,

IČO : 31685293
IČ DPH : SK2020491759
Registrácia : Obchodný register Okresného súdu Košice I,
Oddiel : Sro. vložka číslo : 4213 / V
Licencia : LIC-18-22/2006, č. PT 000307

II. Predmet zmluvy

1. Dielom bude dodávka a montáž bezpečnostných systémov v zmysle § 7 ods.1 z.č. 473/2005 Z.z. v priestoroch Okresného súdu Spišská Nová Ves

- Elektronický zabezpečovací systém (EVS) vrátane kamerového systému (KS)

v špecifikácii podľa rozpočtov na zhotovenie tohto systému uvedených v Prílohe č.1 a v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy o dielo (ďalej ZoD).

III. Termíny a spôsob plnenia

1. Zhotoviteľ zrealizuje a protokolárne odovzdá dielo v plnom rozsahu čl. II. zmluvy do

- 14 dní od nástupu na výkon diela. V prípade omeškania zhotoviteľa má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s prácami najneskôr do 5 pracovných dní od podpísania ZoD.
 3. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom odovzdania a prevzatia bude kompletne dielo.
 4. Zhotoviteľ poskytuje na dielo nasledovné záruky:
na montáž 24 - mesačnú záručnú lehotu, na materiál, dodávku prístrojov a zariadení platí záruka identická, akú poskytuje na dané výrobky samotný výrobca, minimálne však 24 mesiacov.
Záruka začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela odsúhlaseného obidvomi zmluvnými stranami, ktoré bude zároveň dňom uvedenia systému do riadnej a trvalej prevádzky. Termín uvedenia diela do trvalej prevádzky oznámi objednávateľ zhotoviteľovi vopred.
 5. Záruka sa vzťahuje len na poruchy spôsobené technickou chybou systému. Do záruky nespádajú poruchy spôsobené nedodržaním technických alebo prevádzkových podmienok doporučených výrobcami uvedenými v návodoch na údržbu a obsluhu zabezpečovacích zariadení v zmysle článku V.8 a V.11 tejto zmluvy.
 5. Odstránenie porúch vykoná zhotoviteľ výmenou chybných častí do 24 hodín od nahlásenia poruchy.
 6. Lehota 24 hodín sa vzťahuje len na poruchy spôsobené technickou chybou systému v zmysle článku V.8 a V.11 tejto zmluvy, pričom platí pre záručný aj pozáručný servis.

IV. Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo bez závad a nedorobkov prevziať v deň protokolárneho odovzdania do trvalej prevádzky a zaplatiť zaň dohodnutú cenu v zmysle podmienok zmluvy.
2. Objednávateľ poveruje ako svojho zástupcu vo veci zhotovenia diela svojho pracovníka:
3. Objednávateľ zabezpečí prístup do všetkých priestorov, v ktorých sa má zhotoviť dielo.
4. Poruchy bude objednávateľ oznamovať telefonicky na číslo 055/677 01 73, 0905 608262, alebo e-mailom na adresu ke@fittich.sk

V. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ dodá prvky systému EZS a KS uvedeného v čl. II. bode 1. tejto zmluvy, vykoná ich montáž a uvedie do činnosti zabudované systémy, vrátane ich komplexného vyskúšania, vykoná východiskové odborné prehliadky a skúšky a zaškolí objednávateľom určených pracovníkov a to v deň odovzdania systému do skúšobnej prevádzky.
2. Zhotoviteľ sa po vzájomnej dohode s objednávateľom zaväzuje výkon prác časovo prispôbiť prevádzkovému režimu objednávateľa.
3. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi na základe preskúšania systému podľa čl. III bodu 1. zmluvy vykonaného za prítomnosti povereného pracovníka objednávateľa.
4. Súčasťou dodávky všetkých zariadení sú užívateľské manuály ku každému dodávanému zariadeniu v slovenskom alebo českom jazyku.
5. Zhotoviteľ je povinný dodať systémy spĺňajúce STN.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zlikvidovať odpad vzniknutý jeho činnosťou na vlastné náklady.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri odovzdávaní diela dodať objednávateľovi navyše manuál pre správnu manipuláciu s predmetom zmluvy, v ktorom budú kompletne, zrozumiteľne, jednoznačne a podrobne spracované podmienky presne špecifikujúce nedovolenú manipuláciu predmetu plnenia.
8. Bezplatný záručný servis sa nevzťahuje na poruchy, závady a poškodenia diela, ktoré vzniknú nedovolenou manipuláciou objednávateľa v súlade s bodom V.8. tejto zmluvy. Pokiaľ dôjde v čase bezplatného záručného servisu i po ňom k poruchám, závadám a poškodeniam, ktoré nebudú uvedené v manuáli pre správnu manipuláciu, je povinný zhotoviteľ ich do 24 hodín bezplatne opraviť.
9. Zhotoviteľ je povinný pred samotnou montážou prístrojov a zariadení odsúhlasiť si dodávku jednotlivých prístrojov a zariadení s objednávateľom a na základe toho dodať objednávateľovi špecifikáciu najnovších zariadení od jednotlivých výrobcov. V prípade, že to tak nie je, jedná sa výlučne o prípady, kedy o tom pred podpisom zmluvy objednávateľa upozornil, ale ten trval na dodaní starších výrobkov.
10. V prípade, že si zhotoviteľ nesplnil svoju povinnosť uvedenú v bode V.11 tejto zmluvy, a namontoval staršie výrobky bez písomného odsúhlasenia objednávateľom, je povinný vymeniť ich bezplatne za najnovšie.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi na mieste realizácie v priebehu jedného roka od protokolárneho odovzdania a prevzatia diela tri servisné bezplatné poradenstvá na základe otázok a nejasností, ktoré sa pri užívaní systémov objednávateľom môžu časom vyskytnúť.

VI. Cena

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená vo výške rozpočtových nákladov podľa:

Prílohy č.1:

EZS – 8 291,16 eur (osemtisíc dvestodevät'desiatjeden 16/100 eur) bez DPH,
t.j. **9 949,39 eur** (deväťtisíc deväťstoštyridsaťdeväť 39/100 eur) vrátane DPH

Prílohy č. 2:

KS - 4 152,40 eur (štyritisíc stopäťdesiatdva 40/100 eur) bez DPH,
t.j. **4 982,88 eur** (štyritisíc deväťstoosemdesiatdva 88/100 eur) vrátane DPH

VII. Fakturačné a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe úhrady dohodnutej ceny podľa čl. IV tejto zmluvy platbou proti dokumentu (p/D). Dokumentom pre tento prípad je faktúra zhotoviteľa. Zhotoviteľ vystaví zvlášť faktúru za EZS a zvlášť faktúru za KS.
2. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi dohodnutú cenu na základe vystavených faktúr do 14 dní od ich doručenia.
3. V prípade, ak faktúry nebudú vystavené v zmysle tejto zmluvy, alebo nebudú obsahovať predpísané náležitosti, má objednávateľ právo vrátiť ich do termínu

- splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. V opravenej faktúre zhotoviteľ uvedie deň splatnosti podľa dátumu odoslania opravenej faktúry v súlade s touto zmluvou.
4. Zhotoviteľ má právo v prípade omeškania objednávateľa s úhradou podľa čl.VII. tejto zmluvy na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Zhotoviteľ si nebude uplatňovať nárok na zmluvnú pokutu, ak omeškanie bude spôsobené peňažným ústavom obstarávateľa.

VIII. Ustanovenia o zachovávaní mlčanlivosti

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť:
 - a) o diele zhotovenom podľa zmluvy,
 - b) o prevádzkových a priestorových pomeroch objednávateľa,
 - c) o ďalších skutočnostiach, ktoré sa v súvislosti s vyhotovením diela dozvie.
2. Povinnosti vyplývajúce z článku VIII. bodov 1 a 2 zmluvy budú zmluvné strany dodržiavať bez časového obmedzenia.
3. Výnimku z povinnosti zachovávať mlčanlivosť podľa čl. VIII. bodov 1 a 2 zmluvy majú zmluvné strany len na základe požiadavky orgánu činného v trestnom konaní pri začatí trestnom stíhaní.

IX. Vlastnícke právo k veci a zodpovednosť za škodu

1. Výlučné vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa zaplatením celej zmluvnej ceny. Po uhradení jednotlivých zálohových faktúr sa však objednávateľ stáva vlastníkom alikvotnej časti diela daným percentom výšky zálohových faktúr ku celkovej cene predmetu diela. Týmto okamihom prechádza na objednávateľa i nebezpečenstvo škody. Od dátumu protokolárneho prevzatia diela odsúhlaseného obidvomi zmluvnými stranami znáša nebezpečenstvo vzniku škody na ňom objednávateľ.
2. Zmluvné strany zodpovedajú za neplnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a nahradia druhej strane škodu, ktorá jej tým vznikne. Z tohto je vylúčený nárok zhotoviteľa uplatňovať si prípadný ušlý zisk.
3. Objednávateľ zodpovedá za škodu spôsobenú na veci, ak ju, resp. jej časť prebral ešte pred protokolárnym odovzdaním, ak škoda vznikla v jeho priestoroch a jeho zavinením.
4. V prípade, ak sa v priebehu záruky zistí, že zhotovené dielo nespĺňa požadované parametre a rozsah ochrany podľa STN a zmena nebola odsúhlasená objednávateľom, zhotoviteľ ho upraví na svoje náklady.
5. V prípade neoprávneného, alebo hrubého zásahu do diela zhotoveného podľa tejto zmluvy zavineného objednávateľom, záručné podmienky zanikajú na tú jeho časť, ktorá bola poškodená.

X. Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, požiarnej ochrany a STN, týkajúcich sa činnosti pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa

vznikne škoda v priestoroch staveniska, alebo jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.

2. Zmeny tejto zmluvy je možné robiť len písomnou formou a potvrdením oboma zmluvnými stranami.
3. Zhotoviteľ, rovnako ako objednávatel', môže odstúpiť od tejto zmluvy len v súlade s platnými právnymi predpismi.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
5. Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch. Obe zmluvné strany obdržia jeden rovnopis.
6. Ostatné vzťahy zmluvných strán sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími platnými právnymi predpismi.

XI. Zoznam príloh

1. Rozpočet EZS
2. Rozpočet KS

V Spišskej Novej Vsi, dňa _____

V Košiciach, dňa _____

REKAPITULÁCIA

A :	Dodávka materiálu	4 489,40
B :	Montážne práce	3 801,76

NÁKLADY CELKOM BEZ DPH	8 291,16 €
-------------------------------	-------------------

NÁKLADY CELKOM S DPH	9 949,39 €
-----------------------------	-------------------

Por. č.	Názov	ks m	Dodávka j.c.	Dodávka spolu	Montáž j.c.	Montáž spolu
P 01	ústredňa Integra 128	1	178,00	178,00	116,00	116,00
P 02	krabica OPU 3P + trafo	1	63,00	63,00	15,00	15,00
P 03	ovládací panel Satel KLCD	2	133,00	266,00	34,00	68,00
P 04	PIR DG55 - pohybový senzor	50	16,00	800,00	20,58	1 029,00
P 05	Glasstrek - senzor rozbitia skla	11	23,00	253,00	20,58	226,38
P 06	magnetický kontakt	1	2,00	2,00	12,00	12,00
P 07	modul výstupov	1	68,00	68,00	25,00	25,00
P 08	koncentrátor	10	45,00	450,00	39,00	390,00
P 09	zdroj aps 412	3	75,00	225,00	35,00	105,00
P 10	akumulátor 7Ah	4	20,00	80,00	2,00	8,00
P 11	krabica OPU 4 P	3	44,60	133,80	15,00	45,00
P 12	krabica OPU 1	7	10,00	70,00	5,00	35,00
P 13	modul pre diaľkovú správu ETHM1	1	123,00	123,00	22,00	22,00
P 14	lišta 18 x 13, vrm trubka s príchytka	0	1,00	0,00	0,00	0,00
P 15	kábel FUTP	0	0,30	0,00	0,00	0,00
P 16	spojovací a kotviaci materiál	1	35,00	35,00	0,00	0,00
P 17	montáž el. materiálu	1	0,00	0,00	100,00	100,00
P 18	Komunikátor SPIN	1	148,00	148,00	45,00	45,00
P 19	zaškolenie obsluhy	1	0,00	0,00	60,00	60,00
P 20	inžinierska činnosť	1	0,00	0,00	80,00	80,00
P 21	dokumentácia na PCO	1	0,00	0,00	50,00	50,00
P 22	CYKY 3 x 2,5	50	1,00	50,00	0,00	0,00
P 23	istič 10A	1	10,00	10,00	10,00	10,00
P 24	dopravné náklady	1	200,00	200,00	0,00	0,00
P 25	revízia	1	0,00	0,00	185,00	185,00
doplnenie 4.NP do systému EZS - ochrana chodieb a schodišťa						
P 26	PIR DG55 - pohybový senzor	3	16,00	48,00	20,58	61,74
P 27	lišta 18 x 13, vrm trubka s príchytka	40	1,00	40,00	0,00	0,00
P 28	kábel FUTP	50	0,30	15,00	0,00	0,00
P 29	spojovací a kotviaci materiál	1	10,00	10,00	0,00	0,00
P 30	montáž el. materiálu	1	0,00	0,00	100,00	100,00
rozšírenie systému EZS o prístavbu (2 x pojednávacia miestnosť, garáže s prísluš.)						
P 31	ovládací panel Satel KLCD	1	133,00	133,00	34,00	34,00
P 32	PIR DG55 - pohybový senzor	11	16,00	176,00	20,58	226,38
P 33	Glasstrek - senzor rozbitia skla	7	23,00	161,00	20,58	144,06
P 34	magnetický kontakt	2	2,00	4,00	12,00	24,00
P 35	magnetický kontakt MET	7	14,00	98,00	14,60	102,20
P 36	koncentrátor	4	45,00	180,00	39,00	156,00
P 37	zdroj aps 412	1	75,00	75,00	35,00	35,00
P 38	akumulátor 7Ah	1	20,00	20,00	2,00	2,00
P 39	krabica OPU 4 P	1	44,60	44,60	15,00	15,00
P 40	krabica OPU 1	3	10,00	30,00	5,00	15,00
P 41	lišta 18 x 13, vrm trubka s príchytka	80	1,00	80,00	0,00	0,00

P 42	kábel FUTP	150	0,30	45,00	0,00	0,00
P 43	spojovací a kotviaci materiál	1	35,00	35,00	0,00	0,00
P 44	montáž el. materiálu	1	0,00	0,00	250,00	250,00
P 45	CYKY 3 x 2,5	30	1,00	30,00	0,00	0,00
P 46	dopravné náklady	1	100,00	100,00		
P 47	istič 10A	1	10,00	10,00	10,00	10,00
MEDZISÚČET				4 489,40		3 801,76

CELKOVÁ SUMARIZÁCIA

bez DPH

s DPH

Elektrická zabezpečovacia signalizácia

8 291,16 €

9 949,39 €

REKAPITULÁCIA

A : Dodávka materiálu	2 165,00
B : Montážne a inžinierske práce	837,90

NÁKLADY CELKOM BEZ DPH	3 002,90 €
-------------------------------	-------------------

NÁKLADY CELKOM S DPH	3 603,48 €
-----------------------------	-------------------

Por. č.	Názov	ks m	Dodávka j.c.	Dodávka spolu	Montáž j.c.	Montáž spolu
P 01	Dahua IPC-HDBW2431RP-ZS-27135-S2 4 Mpx dome IP kamera	4	205,00	820,00	25,00	100,00
P 02	Dahua PFA122 Prepojovací box	4	21,00	84,00	7,00	28,00
P 03	Dahua NVR4108HS-4KS2 IP záznamové zariadenie 4K	1	150,00	150,00	82,00	82,00
P 04	HDD Seagate 4TB pre AV zariadenia	1	147,00	147,00	9,90	9,90
P 05	East UPS 1200VA LINE INTERACTIVE	1	116,00	116,00	6,00	6,00
P 06	kamerová skúška a nastavenie kamery	4	0,00	0,00	31,00	124,00
P 07	seťové nastavenia	1	0,00	0,00	90,00	90,00
P 08	monitor Samsung 27"	1	175,00	175,00	5,00	5,00
P 09	Dahua LR1002-1EC IP+PoE over coax prijímač	4	31,00	124,00	10,00	40,00
P 10	Dahua LR1002-1ET IP+PoE over coax vysielač	4	31,00	124,00	10,00	40,00
P 11	Dahua PFS3110-8P-96 8-portový PoE switch	1	125,00	125,00	22,00	22,00
P 12	datový rozvádzač 9U	1	95,00	95,00	30,00	30,00
P 13	klávesnica, myš, prepojovacie káble	1	35,00	35,00	10,00	10,00
P 14	TP-LINK TL-WR841N router	1	25,00	25,00	10,00	10,00
P 15	spojovací a kotviaci materiál	1	25,00	25,00	35,00	35,00
P 16	odborná prehliadka a skúška	1		0,00	66,00	66,00
P 17	zaškolenie obsluhy	1		0,00	40,00	40,00
P 18	LED reflektor s pohybovým senzorom, dosah 12m	2	60,00	120,00	50,00	100,00
MEDZISÚČET				2 165,00		837,90

OPCIA - 2 kamery navyč

REKAPITULÁCIA

A : Dodávka materiálu	763,50
B : Montážne a inžinierske práce	386,00

NÁKLADY CELKOM BEZ DPH	1 149,50 €
-------------------------------	-------------------

NÁKLADY CELKOM S DPH	1 379,40 €
-----------------------------	-------------------

Por. č.	Názov	ks m	Dodávka j.c.	Dodávka spolu	Montáž j.c.	Montáž spolu
P 01	Dahua IPC-HDBW2431RP-ZS-27135-S2 4 Mpx dome IP kamera	2	205,00	410,00	25,00	50,00
P 02	Dahua PFA122 Prepojovací box	2	21,00	42,00	7,00	14,00
P 03	kamerová skúška a nastavenie kamery	2	0,00	0,00	31,00	62,00
P 04	Dahua LR1002-1EC IP+PoE over coax prijímač	2	31,00	62,00	10,00	20,00
P 05	Dahua LR1002-1ET IP+PoE over coax vysielač	2	31,00	62,00	10,00	20,00

P 06	kábel	250	0,33	82,50	0,00	0,00
P 07	lišta, trubka	80	1,00	80,00	0,00	0,00
P 08	spojovací a kotviaci materiál	1	25,00	25,00	0,00	0,00
P 09	montáž el. materiálu	1		0,00	220,00	220,00
MEDZISÚČET				763,50		386,00

Kompletné náklady v rátane OPCIE

**bez dph
4 152,40 €**

**s dph
4 982,88 €**